
 

 

     

Na přelomu května a června přes dlouhotrvající sucho vyrazily po okolních lesích ve velice 
slušném množství hřiby kováře – lidově „modráky“. I skalní houbaři  nacházeli ve svých 
lokalitách i několik desítek krásných plodnic, ale absolutně nic jiného. Těsně před první 
letošní vycházkou houbařů se ale tento stav změnil k ještě lepšímu, protože začaly vyrůstat 
i kozáky a křemenáče a k nim několik desítek druhů lupenatých hub. Výsledkem pro 
Hamrovské houbaře bylo 51 druhů hub, které mohli účastníci první letošní houbařské 
vycházky shlédnout  na stolech před mysliveckou chatou v Bohdalovicích. A to tradičně  se 
zasvěceným výkladem  mykologa. Houby si  prohlédnout  z blízka i pod lupou, s popisem 
charakteristických rysů.  

 



Na několika dalších fotografiích můžete nahlédnout  do reality  sobotního poledne 
s houbaři… 

   

    

       

 

Na závěr „ kovářské učiliště“ včetně mistrů, tovaryšů i učedníků, vše na jeden zátah 
houbaře Pavla Tomše…..  


